
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

22.02.2018 № 284 «Об образовании 

Комиссии по профилактике коррупции 

в администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

В соответствии с положением Национального плана противодействия 

коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской 

Федерации от 16.08.2021 № 478, а также в связи с произошедшими кадровыми 

изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в состав Комиссии по профилактике коррупции                                           

в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.02.2018 № 284, изменение, изложив его в редакции 

согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

                                                

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                    К.В. Брызгин 

 

 
Исп-ль: Н.В. Угнивенко УД АПКГО, 303-100 д.1162 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

от 22.02.2018 № 284 

 

Состав  

Комиссии по профилактике коррупции в администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

 

Председатель: 

 

Иванова Ю.Н. - первый заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

Заместитель председателя: 

 

Борискин С.Е. - заместитель Главы администрации  Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель 

Управления делами администрации  Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

Секретарь: 

 

Яковенко О.В.*           - заместитель начальника отдела муниципальной 

службы, кадров и наград Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

Члены: 

 

Александрова Н.В. - 

 

 

 

заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Гаспарян А.А. 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

заместитель руководителя Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

 

 



Гореликов М.И. - начальник Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 

 

Ким Д.Б. 

 

 

 

 

 

 

Ковнацкий А.С. 

 

 

 

 

-     

 

 

 

 

 

 

- 

руководитель отдела по городу Петропавловску-

Камчатскому Межрегиональной общественной 

организации «Комиссия по противодействию 

коррупции» по Камчатскому краю (по 

согласованию); 

 

 

начальник Управления по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности населения 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа;  

 

 

Кокорина Т.П. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

 

 

Костылев А.В. - председатель общественной палаты Камчатского 

края (по согласованию); 

 

 

Пась О.П. 

 

 

 

 

Петренко А.В. 

 

 

 

 

Плотникова Я.Н. 

 

 

 

 

Погорелова Е.В. 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

руководитель Управления архитектуры и 

градостроительства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

 

 

руководитель Управления дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 

 

руководитель Управления имущественных и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа;  

 

 

заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – начальник 

Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 

 



Сашенков А.А. 

 

 

 

 

 

- заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – начальник 

Контрольного управления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 
 

Сизинцева Е.В. 

 

 

 

- 

 

 

 

руководитель Управления организации 

муниципальных закупок администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 

 

Слепова Н.Ю.  

 

- начальник Управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 

Сорвенкова Е.Г. 

 

 

 

- 

 

 

 

 

руководитель Управления коммунального хозяйства 

и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

 

 

Чубкова О.С. - 

 

 

 

 

 

заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – руководитель 

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 

 

Шайгородский Г.А. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________ 
*в период отсутствия Яковенко О.В. обязанности секретаря Комиссии возлагаются на  

начальника отдела муниципальной службы, кадров и наград Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Лялину В.В. 

 


